
ŠkoláČEK                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 2, ročník 2022, vydává Základní škola J. J. Ryby, Rožmitál p. Tř. 

Okénko školy 

Říjen – Mezinárodní měsíc školních knihoven 

 

Tímto heslem se naše škola po celý měsíc 

řídila. Kromě pravidelných hodin ve školní 

knihovně jsme se zapojili do projektu 

Záložky, několik tříd přesunulo výuku i do 

městské knihovny, nacvičovali jsme scénické 

čtení devátých ročníků. Naši školní knihovnu 

jsme využili nejen jako místo k výuce, čtení 

a půjčování knih, ale i jako místo pro 

besedy a setkání s externími pracovníky, a i 

jako strašidelné stanoviště oslav 

Halloweenu. Více o těchto akcích, ale i 

dalších školních událostech se dozvíte níže. 

 

 

 

 

Záložky do knih 

      

Již několik let je naše škola zapojena do projektu Národního inštitútu 

vzdelávania a mládeže a Knihovny Jiřího Mahena v Brně. Letos se koná 

již 13. ročník česko-slovenského projektu pro základní školy a osmiletá 

gymnázia Záložka do knihy spojuje školy. Tentokrát na téma Můj literární 

příběh čeká na Tvé přečtení. Projekt podporuje čtenářství prostřednictvím 

výměny záložek do knih. Žáci z České republiky vytvoří záložku do knihy, 

na níž libovolnou technikou ztvární téma a vymění si ji se žáky                     

z přidělené partnerské školy ze Slovenské republiky. Výstava záložek před 

odesláním proběhne ve školní knihovně od 2. 11. 2022. 



 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přespolní běh 

 

Začátkem října proběhla v Příbrami u Nového rybníku tradiční soutěž základních 

škol v přespolním běhu. K závodům dorazilo celkem čtrnáct škol okresu a celkem tak 

závodilo 450 žáků v osmi kategoriích. Svými výsledky se mezi nimi neztratila ani 

rožmitálská ZŠ. V přespolním běhu nejde o soutěž jednotlivců. Je to týmová 

záležitost a vyhodnocují se celkové výsledky škol v každé kategorii.  A byli jsme 

vidět. V nejmladší kategorii I. dívky nás reprezentovaly atletky ze třetí třídy – 

Zuzana Částková, Monika Částková a Lucie Matějková. Na trati 1000 m běžely výborně 

a vybojovaly 2. místo.  V kategorii II. hoši z pátých tříd zopakovali umístění 

dívek a získali rovněž 2. místo. Těsně druhý v této kategorii doběhl Adam Šurik,      

v družstvu s ním závodili Patrik Suchan a Martin Částka. Mezi vytrvalkyněmi                

z pátých tříd získala pěkné umístění Gabriela Nová, která se umístila na 4. místě 

a spolu se svými kamarádkami Johankou Brotánkovou a Barborou Částkovou obsadila                 

6. pořadí mezi školami. V nejstarší kategorii hoši IV. na trati dlouhé 2000 m 

běželi za ZŠ J. J. Ryby Marek Havel, Daniel Vízek, Pavel Beran, Štěpán Bicera                    

a nejlepší z této pětice Vojtěch Berka, který doběhl šestý a velkou měrou tak 

přispěl k celkové čtvrté příčce družstva. Všem žákům děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy a přejeme jim mnoho dalších sportovních úspěchů. 

                                                                                                                                         

                                                                   Mgr. Petr Švach 

 

 



 

 3 

 
Školu dále reprezentovali: J. Částková, M. Částková, L. Beranová,B. 

Bernášková , M. Šourková 

M. Zemek, A. Štěrba, M. Štěrba, J. Chaloupek, M. Krejčí 

Z. Nedvědová, Š. Stoklasová, K. Posová, E. Pavlíková, L. Chlumecká 

T. Blažek, M. Suchan, M. Schevchenko 

M. Havel, V. Berka, D. Vízek, P. Beran, Š. Bicera 

J. Brotánková, Částková, G. Nová 

Foto: Mgr. A. Šmolíková 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přírodovědný klokan 

Dne 12. 10. 2022 se 95 žáků 8. a 9. ročníku účastnilo celostátní soutěže 

Přírodovědný klokan 2022/2023. Žáci měli možnost ověřit si své znalosti              

v oblasti matematiky, fyziky, chemie, biologie a všeobecných znalostí. 

Nejlepších výsledků dosáhli Marek Havel z 9. A (1. místo), Lukáš Jeníček 

z 8. A (2. místo), Lukáš Hess z 9. A (3. místo). Blahopřejeme 3 našim 

nejlepším řešitelům a zároveň děkujeme všem účastníkům za účast               

v soutěži. 

                                                   Mgr. František Matějka 



 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze školního parlamentu 

Žákovský parlament za říjen stihl několik 

akcí. Jedna z nich byl den ve formálním 

oblečení, do kterého se zapojilo mnoho dětí. 

Lampionový průvod k mohyle J. J. Ryby byl 

jedna z hodně povedených akcí. Pochod 

doprovázela i strašidelná stezka pro děti a 

opékání vuřtů. Slyšeli jsme spousty skvělých 

ohlasů. Jelikož byl říjen, nesměl chybět ani 

pořádně strašidelný Halloween s přespáním ve 

škole. Děti z nižších ročníků, pro které byla 

tato akce určena, musely nejprve projít 

stanoviště a získat kousky klíče. To se všem 

povedlo. Pro odvážlivce tu poté večer byla i 

strašidelná stezka. I náš žákovský parlament 

si to moc užil a doufáme, že si spolu užijeme 

i další akce, které plánujeme.                                                                      

                                    A. Ottová 



 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 HLINÍK BATERIE MOBILY ELEKTRO 

1.A 2,26 265   

1.B 2,20 1108  7 

2.A 3,98 1650 9 10 

2.B 26,36 274   
3.A 10,56 135 5 9 

3.B 11,82 646 1 3 

4.A 11,50 390 3 5 

4.B 12,70 48   

5.A 15,54 415  1 

5.B 18,20  6  

CELKEM 
1.STUPEŇ 

115,12 kg 4931 ks 24 ks 35 ks 

6.A 9,90 1938 3 10 

6.B 27,19 1141  24 

7.A 18,78 1771 2 35 

7.B 1,74    
8.A 2,04 915 3 16 

8.B 6,24 49 2 3 

9.A 16,70 26   

9.B 4,07 100   

CELKEM 
2.STUPEŇ 

86,66 kg 5940 ks 10 ks 88 ks 

     

Celkem 201,78 kg 10 871 ks 34 ks 123 ks 
 

Ekospojky – Sběrový týden – výsledky 

V týdnu od 10. do 14. října probíhala tradiční sběrová akce. V ranních hodinách 

se zástupci Ekospojek postupně střídali a pomáhali se sběrem hliníku, baterií a 

elektroodpadu. Finanční obnos z jarního a podzimního sběru za rok 2022 

použijeme na zaplacení částky 6000 Kč, která je určená pro adopci pardála 

obláčkového v ZOO Praha.  Hliníku jste přinesli přes 200 kg a baterií téměř 10 

900 kusů, drobného elektra 123 kusů a starých mobilů 34 kusů. Do sběrů se 

tentokrát zapojily úplně všechny třídy naší školy. Jsme moc rádi, že hliník, 

baterie, drobné elektrospotřebiče a mobily třídíte a připíváte k tomu, že tento 

odpad nekončí v popelnicích. Děkujeme všem, kteří se sběrů zúčastnili a velké 

poděkování patří také těm, kteří v suterénu pomáhali se zapisováním a vážením. 



 

 8 

 

Nejlepší třídy ve sběru hliníku a baterií 

1. stupeň 
pořadí tříd hliník kg 

1. místo 2.B 26,36 

2. místo 5.B 18,20 

3. místo 5.A 15,54 

 

pořadí tříd baterie ks 

1. místo 2.A 1650 

2. místo 1.B 1108 

3. místo 3.B 646 

 

2. stupeň 
pořadí tříd hliník kg 

1. místo 6.B 27,19 

2. místo 7.A 18,78 

3. místo 9.A 16,70 

 

pořadí tříd baterie ks 

1. místo 6.A 1938 

2. místo 7.A 1771 

3. místo 6.B 1141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

Během schůzek Ekospojek jsme svoji pozornost věnovali rovněž 

spolupráci se španělskou školou CEIP Teresa Berganza v Boadilla del 

Monte s jejíž zástupcem Paloma Yuste jsme po letních prázdninách 

opět navázali kontakt. Seznam otázek na žáky z partnerské školy, na 

které bychom rádi znali odpověď, jsme předali p. učiteli Trubkovi, 

který nám pomáhá v komunikaci s partnerskou školou v angličtině.  

Vzhledem ke skutečnosti, že významná část našich členů Ekospojek 

jsou zároveň i členy ŽP, rádi bychom do budoucna naplánovali některé 

akce společně. V současnosti se začíná rýsovat spolupráce týkající 

se naší španělské partnerské školy. 

Na schůzkách Ekospojek jsme nemohli opomenout ani současné téma 

úspory energie, které trápí celou naši společnost. Zástupci 

Ekospojek dostali za úkol dohlížet na šetření energie ve škole např. 

odstraněním zbytečného svícení, popřípadě kontrolou správného 

nastavení topných těles ve třídách či v učebnách.  

Na poslední říjnové schůzce jsme se zaměřili na téma klima.  Každý z 

nás měl možnost spočítat si svoji ekologickou stopu, díky které jsme 

si mohli udělat představu, jak jsme na tom ve srovnání s ostatními 

lidmi ať v rámci našeho ekotýmu, ČR, EU nebo světa, popřípadě ve 

kterých oblastech (bydlení, doprava, potraviny, spotřeba) se nám 

daří, nebo kde máme ještě velké rezervy.  

Pro zkvalitnění spolupráce v našem ekotýmu jsou pravidelnou součástí 

našich schůzek i hry a programy, které připravují starší členové pro 

ostatní členy ekotýmu. Na poslední říjnové schůzce padla volba na 

zvoleného prezidenta Ekospojek, Davida Pospíšila z 9.B, který si pro 

ostatní připravil osmisměrku s ekologickými termíny.  

      

            Ekotým ZŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem 

 
Členové Ekospojek Šimon Hrdina z 5.A a Tadeáš Hrdina ze 3.A 

využívající kalkulátor osobní ekologické stopy 

 

 

Hra o Zemi - https://www.hra-o-

zemi.cz/?utm_source=ecomail&utm_campaig

n=2022_09_13_setkani_mentoru_a_auditoru&

utm_medium=email&utm_term=395&ecmid=

395 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

Členové ekospojek (Barbora Bernášková ze 7.A, Johana Matějková a 

Martin Březka ze 6.A) při řešení osmisměrky, které si pro členy 

Ekospojek připravil prezident Ekospojek David Pospíšil z 9.B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

 

 
V říjnu jsme plnili 

první úkol pro 

„Recyklohraní aneb 

Ukliďme si svět“ s 

názvem „Vzkaz (v) 

láhvi“. Čtvrťáci a 

deváťáci vytvářeli 

vzkaz v láhvi. Vzkaz 

měl přinést zprávu o 

tom, jak s ohledem na 

životní prostředí máme 

zacházet s plastovými 

obaly, jak a proč je 

třídit. Zpráva v láhvi 

měla mít podobu komiksu nebo leporela. Žáci 4.A se pustili do tvorby 

leporela a žáci devátých tříd vytvořili komiks. Doufáme, že za 

splněný úkol dostaneme potřebné body do celoroční soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recyklohraní 



 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se třídou 7.A jsme si letos při pěstebních 

pracích vyzkoušeli pěstování a zpracování 

dýní. Žáci na jaře donesli semínka, ta jsme 

předpěstovali v kelímcích, v květnu zasadili 

na kompost, kde se jim skvěle dařilo, 

chlapci vydatně zalévali (o prázdninách to 

za ně vzal pan školník, za což mu tímto 

děkujeme). Na začátku podzimu jsme je 

uskladnili do sklepa, kde čekaly na svůj den 

H – Halloween! Před podzimními prázdninami 

jsme je v pak kuchyňce zpracovali – žáci si 

našli vlastní recept na internetu, někteří 

vsadili na osvědčené rodinné postupy. 

Povedly se dva druhy dýňových polévek, jedna 

jemná, druhá „spicy“, a dýňová buchta s 

ořechy a čokoládou. Část dětí se pustila do 

vyřezávání, prstů zůstal správný počet a 

dýňové lucerničky pak skvěle posloužily 

mladším spolužákům vytvořit tu správnou 

atmosféru při halloweenské přespávačce. 

 

                                                      

Mgr. Veronika Lukášová 

Školní dýně – od semínka po Halloween 



 

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
…. 

  

 

 

 

Ze 4. A 

 Během října se třída 4.A zapojila 

do projektu Replastuj. Povídali jsme 

si o obalech na nápoje a o třídění a 

recyklaci PET láhví. První úkol zněl 

Vzkaz v láhvi. Zpráva měla mít 

podobu komiksu nebo leporela. My 

jsme zvládli obojí. Bavil nás i 

pokus se sešlapáváním láhví. 

Spočítali jsme, kolik se do koše 

vejde nesešlápnutých láhví a kolik 

sešlápnutých. Sešlápnutých bylo 

třikrát tolik! Úkoly nás moc bavily 

a těšíme se na další. 

 

 

 



 

 15 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdobení křehotin ve 4. A 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí 24.10 2022 jsme se vypravili spolu s 6.A na výlet do 

Čechovy stodoly v Bukové u Příbrami. Jednalo se o akci pro šesté 

ročníky v rámci hodin literatury. Měli jsme si připomenut české 

pověsti. Po příjezdu jsme se rozdělili na dvě skupiny. Nejprve jsme 

vyráběli znak s českým lvem. Poté jsme se přesunuli do stodoly, kde 

jsme si prohlédli výzdobu s tématikou našich bájí a pověstí a 

poslechli jsme si zajímavé vyprávění paní průvodkyně. Poté se 

skupiny vyměnily a my jsme šli do krámku, kde bylo možné si 

zakoupit něco pro radost nebo na památku a nasvačili jsme se. 

Dostali jsme také malý dáreček v podobě tajemné kuličky ukryté v 

sádře, která se měla rozbít a uvnitř čekalo překvapení. „Český 

granát“ jsme mohli směnit v krámku za sběratelské kartičky. Byl to 

fajn podzimní výlet, při kterém jsme se dozvěděli zase něco nového 

a zajímavého z naší historie.  

   

                                                   Milan Zemek 6.B 

 

Čechova stodola – 6. ročník 



 

 17 

 

 

 

Život 5. ročníku 

Páťáci vyrazili poznávat svět hornin a nerostů do Hornického muzea 

Příbram 

V pátek 21. 10. jsme jeli my, třída 5.B, společně s 5. A do Hornického 

muzea v Příbrami. Autobus pana Brdy nás přivezl k areálu muzea. Nejdříve 

jsme vystoupali na Ševčínskou věž a viděli z výšky náměstí, střechy domů 

a muzeum. Viděli jsme i koleje malého hornického vláčku. Potom jsme šli 

do hornického muzea na prohlídku minerálů, které se našly v dolech. 

Nejvíc se mi líbil takový jednoduchý kámen s malými lesklými výběžky. 

Když jsem se na kámen dívala z různých stran, barvy výběžků se měnily od 

zelenavé přes fialovou a zlatou a leskly. Nepamatuji si, jak se 

jmenoval. Po prohlídce minerálů jsme šli za budovu muzea, kde byla velká 

hromada kamenů. Mohli jsme si najít kameny, které se třpytily, nebo na 

nich bylo vidět železo, nebo byly zajímavé něčím jiným. Rozbíjeli jsme 

je kladivem, abychom zjistili, co v nich je. Potom jsme došli ke 

kolejím, které jsme viděli z věže, a jeli jsme pozemním vláčkem k dolu 

Anna. Tam je starý parní těžební stroj. Vybrali jsme si helmy a čekali 

jsme na další jízdu vláčkem, tentokrát do podzemí. Museli jsme se 

vystřídat s 5. A, která jela první. Vláček jel dlouhou Prokopskou 

štolou, k nejhlubší šachtě, jaká na Březových Horách je.  

                                                 Rozálie Peštová, 5.B 

 
Pokud vás zajímají horniny a minerály, tak bych vám určitě doporučil 

Hornické muzeum v Příbrami. Vypravili jsme se tam v pátek 21. října, 

jela tam třída 5.A a 5.B. V muzeu jsme se dozvěděli různé informace, 

např. kdy muzeum vzniklo, jak jsou hluboké doly a něco o minerálech. Mě 

to osobně hrozně bavilo, ale nemůžu říct, že by to bavilo všechny. O 

horninách a minerálech se budeme učit asi za jeden měsíc. Průvodci nás 

vzali do místnosti, kde byly různé horniny a minerály ve vitrínách, 

většina to jen proběhla, ale pár dětí to prozkoumalo opravdu důkladně. 

Pak nám půjčili kladiva a mohli jsme si zkusit rozbít vlastní nalezený 

kámen. Tím, že jsme do nich bušili, tak se rozpadly a v některých se 

objevilo i stříbro. Nakonec jsme jeli hornickým vláčkem, který nás 

zavezl do dolu Prokop, který je hluboký skoro 1 580 m. Tam jsem se i 

trochu bál, bylo tam dost mokro a měl jsem strachy stažený žaludek. 

Místo je to dost děsivé.  Výlet si mi moc líbil, nejvíce se mi líbila 

expozice s minerály. 

                                                     Matouš Vrchota, 5.B 



 

 18 

 

 
 

Halloween ve škole byl skvělý. Nejdřív jsme přišli a vybalovali si 

věci, ani jsme se nehádali mezi sebou, kdo kde bude spát jako 

obvykle. asi jsme se dopředu báli, co bude dál. 

V programu jsme měli naplánovanou stezku odvahy a kino. 

Nejdřív jsme šli na stezku odvahy. Na ní nešli všichni, někdo se 

bál. Stezka odvahy vedla druhým stupněm až na první stupeň. Na ní 

strašil strašily děti ze školního parlamentu, měli halloweenské 

obleky a rachotili. Jedna holka měla sekyru a byla celá od krve a 

kulhala. Různí kluci dělali rytíře. Na stanovištích jsme plnili 

úkoly. Na chodbě při stezce odvahy byl docela slušný rachot, kterého 

jsme se báli. 

Z filmů jsme vybrali pohádkový příběh ze světa mrtvých - Coco -                  

a stihli jsme i Volání divočiny. K filmu jsme měli sladký a slaný 

pop-corn, kterým jsme se docela cpali. U filmu skoro všichni usnuli, 

byli dost utahaní. Večerku jsme zahájili přibližně v jedenáct hodin 

večer. Všem se nám to všechno líbilo a zopakovali bychom to někdy 

zase rádi. Už aby byl další Halloween nebo třeba čerti! 

 

                                               Tereza Sadílková, 5.B 

 

Po tříletém covidovém výpadku si tradiční halloweenskou přespávačku 

užily obě čtvrté i páté třídy z 24. na 25. října. Děkujeme obětavým 

organizátorům z řad pedagogů a hlavně dětem ze školního parlamentu 

za strašidelný program!  

                                                    Ing. V. Lukášová 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Halloweenská přespávačka ve škole 



 

 19 

 
Na tento večer jsme se 

všichni velmi těšili. 

Po dlouhé době jsme 

zase mohli přespat ve 

škole a užít si 

pohodový, strašidelný       

a zároveň zábavný 

večer se svými 

spolužáky. Nejdříve 

jsme plnili na 

stanovištích 

strašidelné úkoly, pak 

jsme ve třídě tančili 

a hráli hry, 

absolvovali stezku 

odvahy, a dokonce nás 

navštívila i nečekaná 

návštěva. Večer jsme 

zakončili promítáním 

filmu Coco. Večerka byla v 11 hodin, ale my vydrželi mnohem déle a 

usínali až po půlnoci.                                                 

                                                            Žáci 5.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce školy – listopad 

   

                         
➢ 1. listopadu – Návštěva MěÚ Rožmitál pod Třemšínem 

(výchova k občanství) – 6. ročník 

➢ 2. listopadu – akce ve školní knihovně – Deváťáci 

čtou prvňáčkům; Výstava záložek do knihy „Můj 

literární příběh čeká na přečtení“ 

➢ 8. a 10. listopadu – návštěva Podbrdského muzea – 6. 

ročník v rámci projektu Naše obec ve výchově k 

občanství 

➢ 7. – 18. listopadu – Bobřík informatiky (národní 

kolo, 4. – 9. ročník) 

➢ 9. listopadu – hudební pořad (2. ročník, 5. B) 

➢ 11. listopadu – kariérové poradenství (9. ročník) 

➢ 13. listopadu – Světový den laskavosti  

(Krabice od bot – „Když děti darují dětem, je v tom 

spousta radosti.“) 

➢ 15. listopadu – Pražský hrad (exkurze 9. ročníku) 

➢ 16. listopadu – čtvrtletní pedagogická rada 

➢ 18. listopadu – ukázka výcviku psů (ŠD) 

➢ 22. listopadu – konzultace s rodiči k prospěchu a 

chování žáků (I. i II. stupeň 15.30 – 16.30) 

➢ 22. listopadu – okresní kolo Pythagoriády 

➢ 21. – 25. listopadu – Den díkůvzdání – v hodinách 

anglického jazyka 

➢ 21. – 25. listopadu – Recyklace hrou (3. – 8. ročník) 

➢ 28. listopadu – Projektový den Vánoce (vánoční dílny) 

➢ Beseda „Banal Fatal“ (prevence úrazů, 6. a 9. ročník) 

➢ Programy v městské knihovně 

➢ Exkurze žáků 9. ročníku k volbě povolání 

 

Další informace a foto z akcí školy na www.zsrozmital.cz 

pod odkazem Foto z akcí školy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

http://www.zsrozmital.cz/


 

 21 

 

 

 

 

 

 

 
Antonín Vízek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Kateřina Štěpničková 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Nela Sýbková 

 

 

 

 

 

 

 

Dýňové malování ve 3. B 



 

 22 

 

 

 

Okénko do 8. A 

Je tu zase vaše 8. A a její povídačky o zážitcích před podzimními 

prázdninami. Měsíc říjen už máme za sebou a Vás už určitě zajímá, co si 

pro nás tento měsíc připravil.  

14. října jsme se jako osmáci zúčastnili přednášky o trestné 

zodpovědnosti mladistvých. Kriminální policie nás seznámila o možném 

pohybu na sociálních sítích a o možných problémech způsobenými 

návykovými látkami. Velmi se nám líbilo přirovnávání situací k reálnému 

životu. Můžeme si také dovolit říct, že díky této přednášce jsme zase o 

něco více zkušenější a více přesvědčení, že vše není růžové, jak se na 

první pohled může zdát. Doufáme, že i příští rok bude pro nás na tento 

způsob připravená nějaká další přednáška, která nás povede k lepšímu 

životu. 

Nemyslete si ale, že je to vše, co vám povíme. Ještě je tu totiž náš 

každoroční říjnový pochod k mohyle Jakuba Jana Ryby, kterého se tento 

rok zúčastnilo velké množství žáků, ale také i dospělých. Cesta vedla 

stejnou trasou jako každý rok. Během putování jsme si společně užívali 

hry a také hledání bonbónu, na které mají někdy i dospělí chuť. U našeho 

cíle, tedy u mohyly, jsme učinili pietní vzpomínku na Jakuba Jana Rybu, 

zapálili jsme svíčku a položili věneček. Největší pochoutkou ale pro nás 

bylo závěrečné opékání buřtů či marshmellounů, ke kterým se dokonale 

hodil šálek teplého čaje, který jsme si s sebou také přinesli.  

V pátek 21. října jsme se připojili k výše zmíněné akci žákovského 

parlamentu, pochodu k mohyle J. J. Ryby, a konečně se také uskutečnilo 

naše toužebné přespání ve škole Před pochodem jsme si odložili věci na 

přespání ve škole. Zatímco většina z nás se vydala k mohyle, skupinka 

spolužáků pro nás zatím ve škole připravila hry na téma Halloween. Byly 

opravdu velmi zábavné. Lovili jsme ústy jablka, luštili jsme hádanky, 

snažili se poznat, co se skrývá za tajemnými sklenicemi, mířili na terč. 

Herní večer jsme zakončili pikolou a všichni jsme se zapojili do 

karaoke. Poté jsme ulehli do svých spacáků a snažili se usnout při 

filmu. Ráno jsme se všichni probudili do krásného víkendového rána, 

rodiče už na nás čekali. A v pondělí zase hurá do školy. 

Tento měsíc jsme si velmi užili a už se těšíme na další zážitky v měsíci 

jménem listopad. Těšíme se na vás příště! 

                                         Matejovičová Sára, Červená Anna 



 

 23 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

V pátek se v naší třídě uskutečnila beseda, kterou vedly velice příjemné 

paní z úřadu práce. Nejdříve nám přišly říct, co všechno obnáší být hasič, 

učitelka, zedník nebo klempíř a poté nám i řekly, jestli na dané povolání 

potřebujeme vzdělání vysokoškolské, středoškolské nebo výuční list.                      

U spousty povolání a profesí nás to moc překvapilo. Paní z úřadu práce nám 

také připravily malé překvapení v podobě křížovky na téma práce, hledali 

jsme spousty různých povolání, od těch běžných, jako třeba popelář, 

sekretářka, až po ty neobvyklé jako například kat, papež nebo komorná. Tato 

hra s hledáním profesí nás obzvláště bavila. Potom, co zazvonilo a začala 

další hodina, se naše třída posadila zpátky do lavic a od paní z úřadu 

práce nám byly ukázány, prostřednictvím prezentace, školy v našem okolí, 

našlo se tu pro každého něco, pro kluky průmyslová škola a IT, pro holky 

pedagogické lyceum, zdravotní nebo sociální práce. Ke každé škole nám také 

pověděly něco málo o historii a vyučovaných oborech. Myslím, že spoustě 

lidí to pomohlo, nejen v tom, aby se rozhodli, na jakou školu půjdou, ale i 

v ostatních věcech týkajících se přijímacích zkoušek, úřadu práce a o 

profesích obecně. 

                                                     Zdena Vachatová, 9. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda s pracovníkem Úřadu práce Příbram 



 

 24 

 

 

 

 

 

 

 
Jakub Sirotek,  

David Mašíček, 6. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Lukáš Němec, 6. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Jiří Černý, 6. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z výtvarného tvoření II. stupně 



 

 25 

 

 

 
 Nadiia Kapustina, 6. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                             

                      Tereza Pejsarová, 6. B 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lucie 

Beranová, 7. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Amálie Trefná, 7. B 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26 

 
Nela Meleková, 7. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Barbora Bernášková, 7. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Výtvarka venku“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bleší trh aneb Inzeráty žáků 

Sháníte doučování, chtěli byste si přečíst knihu, která není 

v knihovně, nemůžete udat právě narozené křečky? Tak právě pro 

Vás, milí žáci, je zde naše „blešárna“, kde můžete zveřejnit své 

inzeráty. A jaké jsou podmínky zveřejnění? Inzerát musí být 

slušný, konkrétní, musí v něm být uveden kontakt na Vás (třída, 

jméno) a nesmí se jednat o prodej, nabízení či shánění učebnic, 

zbraní a všeho, co je v rozporu s etikou a školním řádem. 

Pozvánky 



 

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní noviny, číslo 2, ročník 2022, vydává Základní škola J. J. Ryby 

Rožmitál pod Třemšínem jako své školní noviny.  Vychází 1x za měsíc.  

Redakce se vyhraňuje právo na zveřejňování příspěvků ve ŠN, právo zkrátit 

či odmítnou příspěvky a zodpovídá za vytištěný text.  Připravila                  

Mgr. Eliška Moravcová za podpory ostatních vyučujících, zástupců Ekospojek                   

a Školního parlamentu Rybičky.  Email: skolnicasopis@zsrozmital.cz  
školní interní uložiště Výměna-Učitelé-Třemšínské listy - Školáček 

Tvoření záložek v 6. A 

mailto:skolnicasopis@zsrozmital.cz

